
Zarządzenie Nr 3/2025 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łukowie 

z dnia 18.03.2025 r. w sprawie ustalenia zasad przyznawania dofinansowania ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zadań  

z zakresu rehabilitacji społecznej w roku 2025 

 

Na podstawie art. 35a ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej  

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2024 r., poz. 44 z późn. zm.) 

na podstawie przepisów rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 

czerwca 2002 roku w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być 

finansowane ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2015 r., poz. 926 z późn.zm.), Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej 

z dnia 15 listopada 2007r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz. U. 2014 poz. 1937) 

oraz na podstawie § 15 ust. 1 Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Łukowie zarządzam co następuje:  

§ 1 

Uwzględniając ilość środków otrzymanych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

niepełnosprawnych w ramach algorytmu  w stosunku do występujących potrzeb na terenie 

Powiatu Łukowskiego, w celu umożliwienia skorzystania z dofinansowania jak największej 

ilości uprawnionych, przy uwzględnieniu efektywności, celowości i zasadności wydatku 

wprowadza się zasady udzielania dofinansowania zadań z zakresu rehabilitacji społecznej ze 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w roku 2025,  

w brzmieniu załącznika nr 1 do niniejszego Zarządzenia.  

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikom odpowiedzialnym za prowadzenie spraw 

związanych z rehabilitacją osób niepełnosprawnych w Powiatowym Centrum Pomocy 

Rodzinie w Łukowie.  

§ 3 

Zarządzenie zostało zaakceptowane przez Powiatową Radę Społeczną. Wchodzi w życie  

z dniem podpisania. 

§ 4 

Zarządzenie podano do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń  

w siedzibie Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Łukowie oraz na stronie internetowej 

www.pcpr.lukow.pl 

Dyrektor  

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 

 w Łukowie 

     /-/ 

   Agnieszka Krawczyk 

http://www.pcpr.lukow.pl/


2 

 

Załącznik do Zarządzenia Nr 3/2025  

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie w Łukowie z dnia 18 marca 2025 r. 

 

Zasady przyznawania dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zadań z zakresu rehabilitacji społecznej osób 

niepełnosprawnych w 2025 roku w Powiecie Łukowskim 

I.  Podstawa prawna 

1. Ustawa o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych z dnia 27 sierpnia 1997 r. (t. j. Dz.U. 2024 poz. 44 z późn. zm.). 

2. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 czerwca 2002 r.  

w sprawie określenia rodzajów zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (t. j. Dz.U. z 2015 r. poz. 

926). 

3. Rozporządzenie Ministra Zdrowia z dnia 29 maja 2017 r. w sprawie wykazu wyrobów 

medycznych wydawanych na zlecenie (t. j. Dz.U. 2024 poz. 500 z późn. zm.) 

4. Rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007  

r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych (Dz.U. Nr 230 poz.1694 z późn. zm.). 

II.   Zasady ogólne 

1. Wnioski o dofinansowanie zadań ze środków PFRON w 2025 roku są przyjmowane 

do 31 grudnia 2025r.  

2. Rada Powiatu Łukowskiego w formie uchwały określiła zadania z zakresu rehabilitacji 

społecznejna które przeznacza środki PFRON w 2025 roku.  

3. Dofinansowanie zadań ze środków PFRON następuje na pisemny wniosek złożony do 

powiatowego centrum pomocy rodzinie (PCPR) właściwego dla:  

1) miejsca zamieszkania:  

- w przypadku osoby niepełnosprawnej,  

- w przypadku osób niepełnosprawnych objętych wnioskiem o dofinansowanie do 

sportu, kultury, rekreacji i turystyki;  



3 

 

2) miejsca pobytu - w przypadku osoby niepełnosprawnej bezdomnej, w rozumieniu 

przepisów ustawy o pomocy społecznej;  

4. Wnioski można składać osobiście w siedzibie PCPR, za pośrednictwem poczty, 

elektronicznie za pomocą Systemu Obsługi Wniosków (SOW), elektroniczną skrzynkę 

podawczą (ePUAP), bądź system e - doręczeń.  

5. Wnioski i załączniki do wniosku, składane w postaci elektronicznej za pomocą SOW, 

bądź ePUAP, podpisane przy użyciu danych obejmujących imię, nazwisko i numer PESEL 

są równoważne pod względem skutków prawnych dokumentowi opatrzonemu podpisem 

własnoręcznym.  

6. PCPR może zobowiązać wnioskodawcę do okazania oryginałów dokumentów 

wymaganych do wniosku lub dostarczenia dodatkowych informacji, załączników, które 

wnioskodawca powinien dołączyć do wniosku przed jego rozpatrzeniem.  

7. Tryb przyjmowania i rozpatrywania wniosków określa:  

1) § 12 Rozporządzenia - w przypadku ubiegania się o dofinansowanie do zaopatrzenia  

w sprzęt rehabilitacyjny, usługi tłumacza migowego lub tłumacza – przewodnika, 

likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych oraz sportu, 

kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych;  

2) § 5 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 listopada 2007 roku 

w sprawie turnusów rehabilitacyjnych - w przypadku ubiegania się o dofinansowanie 

do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym.  

8. Decyzję o przyznaniu lub odmowie przyznania dofinansowania podejmuje Dyrektor 

Centrum.  

9. O przyznaniu lub odmowie dofinansowania wnioskodawca zostanie poinformowany  

w formie pisemnej (w przypadku wniosków złożonych papierowo) lub elektronicznie  

w zależności od systemu, za pośrednictwem którego został złożony wniosek.  

10. Decyzje o przyznaniu dofinansowania podejmowane są po przyjęciu przez Radę 

Powiatu Łukowskiego uchwały w sprawie określenia planu zadaniowego i finansowego na 

realizację przez Powiat Łukowski zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej 

osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2025 rok.  



4 

 

11. Podstawę dofinansowania stanowi umowa zawarta przez Dyrektora Powiatowego 

Centrum Pomocy Rodzinie w Łukowie, który jest przedstawicielem Starosty Łukowskiego 

z wnioskodawcą. Przyznanie dofinansowania do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym 

nie wymaga formy umowy.  

12. Dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych przed 

przyznaniem środków finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie ze środków 

PFRON. 

13. Dofinansowania przyznawane będą do czasu wykorzystania środków PFRON, 

określonych w uchwale Rady Powiatu Łukowskiego, o której mowa w ust. 10.  

14. W przypadku zgonu wnioskodawcy, wniosek nie podlega dalszemu rozpatrywaniu.  

15. Jeśli wniosek został rozpatrzony pozytywnie, a wnioskodawca zmarł, środki PFRON 

nie są wypłacane - dofinansowanie ze środków PFRON jest świadczeniem własnym 

wnioskodawcy. Oznacza to, że przyznane wnioskodawcy dofinansowanie nie zostanie 

wypłacone najbliższym członkom rodziny, pełnomocnikowi czy opiekunowi prawnemu.  

16. Wnioski złożone w danym roku kalendarzowym są rozpatrywane i rozliczane do dnia 

31 grudnia 2025 roku.  

17. Wnioski niezrealizowane z powodu braku środków PFRON nie przechodzą do 

realizacji w roku następnym.  

III. Zasady udzielania dofinansowania do zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny.  

1. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne zaliczone do znacznego 

lub umiarkowanego stopnia niepełnosprawności stosownie do potrzeb wynikających  

z rodzaju niepełnosprawności, jeżeli:  

1) przeciętny miesięczny dochód, w rozumieniu przepisów ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, podzielony przez liczbę osób we wspólnym gospodarstwie domowym, 

obliczony za kwartał poprzedzający miesiąc złożenia wniosku, nie przekracza kwoty:  

• 50% przeciętnego wynagrodzenia, na osobę we wspólnym gospodarstwie 

domowym,  

• 65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnie gospodarującej,  

2) zachodzi potrzeba prowadzenia rehabilitacji w warunkach domowych przy użyciu 

tego sprzętu.  



5 

 

2. Wnioski podlegają rozpatrywaniu wg kolejności ich wpływu, aż do momentu 

wyczerpania środków PFRON na dany rok kalendarzowy.  

3. Ustala się katalog sprzętu rehabilitacyjnego, który może być dofinansowany ze 

środków PFRON: 

1) stacjonarny rower rehabilitacyjny, 

2) orbitrek, 

3) rotor, 

4) piłki, wałki, klocki rehabilitacyjne, 

5) łóżko rehabilitacyjne elektryczne, 

6) NF Walker, 

7) steper, 

8) bieżnia 

9) aparat do drenażu limfatycznego, 

10) inne przedmioty i urządzenia uzasadnione potrzebami wynikającymi  

z rodzaju niepełnosprawności. 

4. Wysokość przyznanego dofinansowania określa się na podstawie zweryfikowanego, 

przewidywanego kosztu realizacji zadania określonego w ofercie cenowej dołączonej do 

wniosku.  

5. Wysokość możliwego do uzyskania dofinansowania ze środków PFRON w 2025  

r. wynosi 80 % kosztów zakupu sprzętu, nie więcej jednak niż: 

1) do zakupu stacjonarnego roweru rehabilitacyjnego -800,00 zł, 

2) do zakupu orbitreka -1 000,00 zł, 

3) do zakupu urządzenie do drenażu limfatycznego - 3 500,00 zł, 

4) do zakupu rotora -1 200,00 zł, 

5) do zakupu łóżka rehabilitacyjnego elektrycznego – 3 000,00 zł, 

6) do zakupu NF Walkera - 5 400,00 zł, 

7) do zakupu stepera - 300,00 zł, 

8) do zakupu bieżni -1 400,00 zł. 

IV. Zasady udzielania dofinansowania do organizacji sportu, kultury, rekreacji  

i turystyki osób niepełnosprawnych.  

1. Wysokość dofinansowania do realizacji zadania ustala Dyrektor PCPR. 



6 

 

2. Wysokość przyznanego dofinansowania określa się na podstawie zweryfikowanego, 

przewidywanego kosztu realizacji zadania. 

V. Zasady udzielania dofinansowania do uczestnictwa osób niepełnosprawnych i ich 

opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. 

1.  O dofinansowanie do turnusu rehabilitacyjnego ze środków PFRON ubiegać się mogą 

osoby, które spełniają warunki określone w § 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 

Społecznej z dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych: 

• legitymują się ważnym orzeczeniem o stopniu niepełnosprawności lub równoważnym,  

• zostały skierowane przez lekarza na turnus rehabilitacyjny,  

• wezmą udział w turnusie rehabilitacyjnym w ośrodku wpisanym do rejestru ośrodków 

prowadzonego przez wojewodę i wybiorą organizatora turnusu, który będzie posiadał 

wpis do rejestru organizatorów prowadzonego przez wojewodę, 

• będą uczestniczyły w zajęciach przewidzianych w programie turnusu, który wybrały, 

• nie będą pełniły funkcji członka kadry na tym turnusie ani nie będą opiekunem innego 

uczestnika, 

• złożą oświadczenie o wysokości przeciętnego miesięcznego dochodu, w rozumieniu 

przepisów ustawy o świadczeniach rodzinnych, podzielonego przez liczbę osób we 

wspólnym gospodarstwie domowym obliczonego za kwartał poprzedzający miesiąc 

złożenia wniosku. 

2.   O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, jeżeli:  

1) przeciętny miesięczny dochód, w rozumieniu przepisów ustawy o świadczeniach 

rodzinnych, podzielony przez liczbę osób we wspólnym gospodarstwie domowym, 

obliczony za kwartał poprzedzający miesiąc złożenia wniosku, nie przekracza kwoty:  

• 50% przeciętnego wynagrodzenia, na osobę we wspólnym gospodarstwie 

domowym,  

• 65% przeciętnego wynagrodzenia w przypadku osoby samotnie gospodarującej,  

W przypadku przekroczenia kwoty dochodu, o których mowa wyżej, kwotę 

dofinansowania pomniejsza się o kwotę, o którą dochód ten został przekroczony. 

3. W związku z dużą ilością wniosków złożonych na realizację tego zadania: 

1) Pierwszeństwo w uzyskaniu dofinansowania mają osoby niepełnosprawne, które 

posiadają orzeczenie o zaliczeniu do znacznego i umiarkowanego stopnia 

niepełnosprawności albo równoważne, które nie korzystały z dofinansowania  



7 

 

w turnusie rehabilitacyjnym w przeciągu dwóch ostatnich lat (roku: 2024, 2023). 

Wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu.  

2) W następnej kolejności pozytywnie rozpatrywane będą wnioski osób 

niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o zaliczeniu do znacznego  

i umiarkowanego stopnia niepełnosprawności albo równoważne, które korzystały  

z dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego w 2023r. Wnioski będą rozpatrywane 

według kolejności wpływu. 

3) W następnej kolejności pozytywnie rozpatrywane będą wnioski osób 

niepełnosprawnych posiadających orzeczenie o lekkim stopniu niepełnosprawności 

lub równoważne. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu.  

4)  W dalszej kolejności pozytywnie rozpatrywane będą wnioski osób w wieku do 16 lat 

albo w wieku do 24 lat uczących się i niepracujących bez względu na stopień 

niepełnosprawności. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności wpływu. 

4. Wysokość dofinansowania wynosi:  

1) 30% przeciętnego wynagrodzenia - dla osoby niepełnosprawnej ze znacznym 

stopniem niepełnosprawności, osoby niepełnosprawnej w wieku do 16. roku życia 

oraz osoby niepełnosprawnej w wieku 16-24 lat uczącej się i niepracującej, bez 

względu na stopień niepełnosprawności;  

2) 27% przeciętnego wynagrodzenia - dla osoby niepełnosprawnej z umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności;  

3) 25% przeciętnego wynagrodzenia - dla osoby niepełnosprawnej z lekkim stopniem 

niepełnosprawności;  

4) 20% przeciętnego wynagrodzenia - dla opiekuna osoby niepełnosprawnej;  

5) 20% przeciętnego wynagrodzenia- dla osoby niepełnosprawnej zatrudnionej 

w zakładzie pracy chronionej, niezależnie od posiadanego stopnia 

niepełnosprawności. 

5. Wnioski będą rozpatrywane pozytywnie wg wyżej podanych zasad do momentu 

wyczerpania środków przewidzianych na realizację tego zadania w 2025 r. 

6. W przypadku środków pochodzących z rezygnacji wnioskodawców, dofinansowanie 

będzie przyznawane osobom oczekującym na rozpatrzenie wniosków, z uwzględnieniem 

grup pierwszeństwa, o których mowa w pkt. 3. 

7. W przypadku przekroczenia kwoty dochodu wysokość dofinansowania zostanie 

pomniejszona zgodnie z art. 10 e ust. 2 ustawy. 



8 

 

8. Kwota przekazanego dofinansowania nie może być wyższa od faktycznego kosztu 

uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym osoby niepełnosprawnej lub pobytu jej opiekuna 

VI.  Zasady udzielania dofinansowania do likwidacji barier architektonicznych  

w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych. 

1. O dofinansowanie do likwidacji barier architektonicznych, jeżeli ich realizacja 

umożliwi lub w znacznym stopniu ułatwi wykonywanie podstawowych czynności lub 

kontaktów z otoczeniem, mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, które mają trudności 

w poruszaniu się, jeżeli są właścicielami nieruchomości lub użytkownikami wieczystymi 

nieruchomości albo posiadają zgodę właściciela lokalu lub budynku mieszkalnego,  

w którym stale zamieszkują. 

2. W związku z dużą ilością wniosków złożonych na realizację tego zadania wnioski 

rozpatrywane będą według następujących zasad: 

1) w pierwszej kolejności rozpatrywane będą pozytywnie wnioski złożone przez 

osoby legitymujące się orzeczeniem o znacznym i umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności lub orzeczeniem równoważnym oraz opiekunów dzieci do 16 

roku życia posiadających orzeczenie o niepełnosprawności (pkt. 7 i 8 wymaga) 

poruszające się na wózkach inwalidzkich, o kulach, przy pomocy balkonika, 

posiadających protezy kończyn, osoby niewidome. Wnioski będą rozpatrywane 

według kolejności wpływu; 

2) następnie pozytywnie będą rozpatrywane wnioski osób niepełnosprawnych 

legitymujących się orzeczeniem o znacznym i umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności (05 - R, 10 – N) lub orzeczeniem równoważnym oraz opiekunów 

dzieci do 16 roku życia posiadających orzeczenie o niepełnosprawności poruszających 

się samodzielnie, zakwalifikowanych do dofinansowania zgodnie z przedłożonym 

zaświadczeniem lekarskim  

3. Decyzja o przyznaniu lub odmowie przyznania dofinansowania podejmowana jest po 

przeprowadzeniu przez pracownika Centrum i inspektora budowlanego wizji lokalnej 

celem potwierdzenia zgodności wnioskowanego zakresu dofinansowania z potrzebami 

wynikającymi z rodzaju niepełnosprawności, według kolejności zgodnie z pkt. 2 aż do 

momentu wyczerpania środków PFRON na zadanie na dany rok. 



9 

 

4. W ramach realizacji likwidacji barier architektonicznych maksymalna kwota 

 dofinansowania ustalona zostaje przez Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie do 80% przedsięwzięcia, ale nie więcej niż 15 000,00 zł. 

5. Dofinansowanie ze środków PFRON może dotyczyć wyłącznie likwidacji istniejących 

barier. Wnioski dotyczące adaptacji pustych pomieszczeń na łazienki (np. w mieszkaniach 

w stanie deweloperskim) czy zmiany dotychczasowego przeznaczenia pomieszczeń nie 

będą obejmowane wsparciem. Dofinansowaniu nie podlegają prace o charakterze 

remontowo – wykończeniowym, które nie wpływają na poprawę funkcjonowania osoby 

niepełnosprawnej oraz prace, które służą jedynie zwiększeniu estetyki pomieszczeń, takie 

jak: malowanie, wykańczanie całych pomieszczeń płytkami, wymiana instalacji wodnej, 

kanalizacyjnej, elektrycznej, ocieplenia, wymiana istniejących urządzeń higieniczno – 

sanitarnych na nowe, wyposażenie mieszkania w standardowe elementy itp. 

6. Koszty sporządzenia kosztorysu i projektu oraz wydatki poniesione przed 

podpisaniem umowy nie są objęte dofinansowaniem. 

7. Dofinansowanie zostaje udzielone na podstawie podpisanej umowy pomiędzy 

Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie a wnioskodawcą. Warunkiem 

wypłaty dofinansowania jest pozytywny odbiór wykonanego przedsięwzięcia przez 

inspektora budowlanego i pracownika PCPR oraz prawidłowego złożenia w określonym 

terminie wymaganych dokumentów rozliczeniowych zgodnie z zawartą umową.  

VII. Zasady udzielania dofinansowania do likwidacji barier technicznych. 

1. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, jeżeli ich likwidacja 

umożliwi lub w znacznym stopniu ułatwi im wykonywanie podstawowych, codziennych 

czynności lub kontaktów z otoczeniem oraz jest to uzasadnione potrzebami wynikającymi 

z niepełnosprawności.  

2. Wnioski podlegają rozpatrywaniu wg kolejności ich wpływu, aż do momentu 

wyczerpania środków PFRON na dany rok kalendarzowy.  

3. Wysokość dofinansowania wynosi do 80 % kosztów przedsięwzięcia, ale nie więcej 

niż kwoty określone do wymienionych poniżej: 

1) siedzisko wannowe przenośne – 350 zł; 

2) taboret prysznicowy, krzesło toaletowe – 250 zł; 

3) nadstawka sedesowa – 150 zł; 



10 

 

4) podnośnik wannowy mechaniczny - 3 000 zł; 

5) schodołaz – 12 000 zł; 

6) pompa insulinowa – 8 000 zł; 

7) inne uzasadnione indywidualnymi potrzebami wynikającymi z rodzaju  

niepełnosprawności – 12 000 zł. 

4. Wysokość przyznanego dofinansowania określa się na podstawie zweryfikowanego, 

przewidywanego kosztu realizacji zadania określonego w ofercie cenowej dołączonej do 

wniosku. 

5. Dofinansowanie nie przysługuje osobom niepełnosprawnym, które w ciągu trzech lat 

przed złożeniem wniosku uzyskały odpowiednio na ten cel dofinansowanie ze środków 

PFRON. 

VIII. Zasady udzielania dofinansowania do likwidacji barier w komunikowaniu się. 

1. O dofinansowanie mogą ubiegać się osoby niepełnosprawne, jeżeli ich likwidacja 

umożliwi lub w znacznym stopniu ułatwi im kontakty z otoczeniem, jest to uzasadnione 

potrzebami wynikającymi z niepełnosprawności, ze wskazania na zaświadczeniu 

lekarskim oraz wynikających z opinii specjalisty czy terapeuty.   

2. W związku z dużą ilością wniosków złożonych na realizację tego zadania wnioski 

rozpatrywane będą według następujących zasad: 

1) W pierwszej kolejności w roku 2025 dofinansowanie przyznawane będzie dzieciom  

w wieku od 5 roku życia bądź uczącym się osobom do 24 roku życia posiadającym 

orzeczenia o niepełnosprawności, orzeczenia o znacznym lub umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, których niepełnosprawność utrudnia bądź uniemożliwia 

komunikowanie się z otoczeniem i związana jest bezpośrednio z narządem wzroku, 

słuchu lub mowy, co potwierdzone jest symbolem przyczyny niepełnosprawności  

w orzeczeniu o stopniu niepełnosprawności lub w przypadku zaburzenia mowy  

w zaświadczeniu lekarskim oraz aktualnej opinii logopedycznej. 

2) W następnej kolejności dofinansowanie przyznawane będzie dorosłym osobom 

niepełnosprawnym w wieku aktywności zawodowej, mającym trudności  

w komunikowaniu się, których niepełnosprawność w stopniu znacznym lub 

umiarkowanym, związana jest bezpośrednio z niepełnosprawnością kończyn dolnych, 



11 

 

co potwierdzone jest symbolem przyczyny niepełnosprawności w orzeczeniu  

o stopniu niepełnosprawności oraz zaświadczeniem lekarskim. 

3) W następnej kolejności dofinansowanie przyznawane będzie dorosłym osobom 

niepełnosprawnym, mającym trudności w komunikowaniu się, o znacznym lub 

umiarkowanym stopniu niepełnosprawności na wskazanie w zaświadczeniu lekarskim. 

4. Wnioski podlegają rozpatrywaniu wg kolejności ich wpływu, aż do momentu 

wyczerpania środków PFRON przeznaczonych na dane zadanie w bieżącym roku 

kalendarzowym.  

5. Wysokość dofinansowania do przedmiotów z zakresu likwidacji barier  

w komunikowaniu się wynosi do 80 % kosztów przedsięwzięcia, nie więcej jednak niż: 

1) laptop – do 1 800 zł;  

2) tablet – 700 zł;          

3) mówik PRO – do 800 zł; 

4) program LOGO GRY – do 1 200 zł; 

5) program MÓWIĄCE OBRAZKI – do 800 zł;  

6) program AUTULIUS – do 400 zł; 

7) program Rehabilitacyjny Pakiet Głosów – do 800 zł; 

8) wyposażenie dzwonka do drzwi w sygnalizację świetlną – do 250 zł; 

9) inne sygnalizatory optyczne zastępujące dźwięk – do 200 zł; 

10) zakup budzików świetlnych i wibracyjnych – do 250 zł; 

11) słuchawki wyciszające - do 600 zł; 

12) zakup urządzeń wspomagających odbiór dźwięku z telewizora (przewodowych  

i bezprzewodowych) – do 400 zł; 

13) zakup urządzeń mechanicznych, elektrycznych lub elektronicznych, które posiadają 

interfejs dźwiękowy, brajlowski lub powiększone znaki – do 1000 zł 

6. Dofinansowaniem w ramach likwidacji barier w komunikowaniu się ze środków 

PFRON nie mogą być objęte urządzenia medyczne, telefony komórkowe, drukarki  

i urządzenia wielofunkcyjne. 

7. Dofinansowaniem zostaną objęte wyłącznie wnioski osób, które nie są adresatami 

pilotażowego programu „Aktywny samorząd”. 



12 

 

8. Wysokość przyznanego dofinansowania określa się na podstawie zweryfikowanego, 

przewidywanego kosztu realizacji zadania określonego w ofercie cenowej dołączonej do 

wniosku. 

9. Dofinansowanie nie przysługuje osobom niepełnosprawnym, które w ciągu trzech lat 

przed złożeniem wniosku uzyskały odpowiednio na ten cel dofinansowanie ze środków 

PFRON. 


